
令和 ４年 ２月１４日 

保護者 様 

松戸市立高木第二小学校 

校 長  金 子  右 

２月１４日以降の教育活動について 

 立春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

先日、政府よりまん延防止等重点措置の延長が発表されました。つきましては、本校で予定しておりました教

育活動を下記のとおり変更及び中止とさせていただきます。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

１．変更及び中止の教育活動について 

日付 教育活動 対応 

２月２１日（月） ・むぎっ子交流 

・クラブ活動 

【中止】 
２月２４日（木） ・６年生を送る会 

前日リハーサル 

（保護者参観） 

・６年学級懇談会 

２月２５日（金） ・６年生を送る会 【実施方法変更】 

・学年全体で集まっての活動や６年生へ対面での発表はしない。 

・学年に応じて動画やプレゼントを３月３日（木）に渡す。 

２月２８日（月） ・委員会活動 【実施】 

・６年生は自学級で、次年度への引継ぎ書の作成。 

・５年生は感染対策を講じながら活動する。 

※その他、予定されていた PTA委員会、各学年の「よみがたり」や「おやじの会」も中止といたします。 

 

２．現在行っている感染予防対応 

 ○委員会活動は６年生のみで行う。 

 ○学年の児童が集まっての活動は行わない。 

 ○児童が密集したり近距離で組み合ったり接触したりする活動は行わない。 

 ○歌唱や管楽器の演奏、調理実習は行わない。 

 ○児童の動線を制限し、北校舎・南校舎の行き来は出来るだけ少なくする。 

 ○部活動は当面の間、行わない。 

 

３．お願い 

 ○土日を含めて、毎朝の健康観察を改めてお願いいたします。少しでも体調に異変がある場合には、登校をお

控えください。 

 ○学級閉鎖等の急な変更がありますので、学校からの配信メールはこまめにご確認いただくようお願いいたし

ます。 

 ○学級（学年）閉鎖や解除に関わりますので、PCR検査や抗原検査等を受けることが決まった時、受けた時、

結果が出た時は速やかに学校へご連絡ください。休日や夜間の場合は、070－2483－8464 にお願いいたし

ます。 


